Possuir, na data da posse, ensino médio completo ou equivalente, ministrado por escola oficialmente reconhecida e Carteira 
Nacional de Habilitação – CNH – categorias “B”, “C”, “D” ou “E”. 

Carga horária: 40(quarenta) horas semanais. 

Subsídio: R$ R$ 3.741,06 (três mil setecentos e quarenta e um reais e seis centavos). 

Auxílio Alimentação: R$ 600,00 (seiscentos reais). 

CÓD CARGO AMPLA PCD NEGRO ÍNDIO 
TOTAL DE 

VAGAS 

P 01 INSPETOR PENITENCIÁRIO  420 60 102 18 600 

ANEXO II - CRONOGRAMA PREVISTO 

EVENTOS 
DATAS 

PREVISTAS 

Período de inscrições pela Internet 25/07 a 24/08/2023